П Р О Т О К О Л №1

 схода  граждан   Кучумбетовского муниципального       образования                             Перелюбского муниципального района Саратовской области

14.03.2018г

Место проведения:  с.Кучумбетово , здание СДК

Время 16 часов 00 минут

Присутствовали: 46 чел.

Председатель собрания – Бикбаев Р.Ф. – глава Кучумбетовского МО

Секретарь собрания – Куйбагарова Н.Б– специалист администрации МО

Приняли участие  : Глава администрации Перелюбского муниципального района -Мотин Г.В.

начальник УПФР  Перелюбского района –Макаров А.Ю.,

главный врач Перелюбской ЦРБ- Ивлиева В.И.,

начальник ЦЗН Перелюбского района -Аистова Е.Е.,

начальник отдела образования Перелюбского района –Патычук М.В.,

начальник ГУ ЦСОН -Медянцева С.А.

прокурор района –Ваганов М.Ю.
гл. государственный инспектор Перелюбского   района по                      пожарному  надзору А.Г. Овсянников
                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1.Об итогах социально-экономического развития муниципального образования за 2017 год и определение задач на 2018год.
                                       (докл. Бикбаев Р.Ф.-глава администрации МО)
 2.О стабилизации обстановки с пожарами на территории Кучумбетовского МО.

                     (информация гл. государственный инспектор Перелюбского   района по                      пожарному  надзору А.Г. Овсянникова)

3.Разное.

СЛУШАЛИ: 1. 1Об итогах социально-экономического развития муниципального образования за 2017 год и определение задач на 2018год
                                         (докл. Бикбаев Р.Ф.-глава администрации МО)

                                                  прилагается
СХОД РЕШИЛ:

1.Признать работу по социально-экономическому развитию Кучумбетовского  муниципального образования за 2017года  год признать удовлетворительной.

2. 2.О стабилизации обстановки с пожарами на территории Кучумбетовского МО.

                     (информация гл. государственный инспектор Перелюбского   района по                      пожарному  надзору А.Г. Овсянникова)

Ознакомил присутствующих с обстановкой по пожарам в целом по области, по району. Отметил то, что необходимо продолжать профилактическую работу по пожарной безопасности, особенно среди  неблагополучных семей и т.п. Активизировать проведение противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности

     Особое внимание уделил мерам противопожарной безопасности в зимний период во время отопительного сезона ,а также при подготовке к весеннему паводку.
3. СЛУШАЛИ:Разное.

Выступили: житель с.Кучумбетово -Каримова З.
Задала вопрос по поводу оплаты налога на землю арендатором Букиным В.С.

Величко А.В. задал вопрос по работе отделения связи в с.Холманка.
  На вопросы жителей  ответил глава района Мотин Г.В.

  Выступил глава Перелюбского района Мотин Г.В.

Рассказал присутствующим об обстановке в районе .По всем вопросам аренды земли вам необходимо встретиться с самим арендатором. Нужно с ним лично обговорить все условия. Мы  можем помочь организовать встречу ,если вы решите и назначите дату встречи. По работе отделения связи вопрос решается с начальником Балаковского отделения почты .
    Выступил Бикбаев Р.Ф.- глава МО

Отметил, что если у присутствующих нет других вопросов, то предложил закончить собрание и поблагодарил всех за участие в работе и пожелал впредь более  активно собираться на сходы. Пожелал также односельчанам принять активное участие  в выборах Президента России,не оставаться равнодушными и проявить гражданскую позицию.
Председатель собрания:                                                         Р.Ф.Бикбаев

Секретарь собрания:                                                               Н.Б.Куйбагарова